
 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 102/2019 
Inexigibilidade de Chamamento Público nº 07/2019 

 

Proponente: Associação de Criadores de Suínos do Rio Grande do Sul – ACSURS 

Objeto: Parceria com a finalidade de conjugação de esforços para o desenvolvimento de 
atividades do ramo da suinocultura e de conhecimento para os munícipes, mediante a realização de 
palestras e outras atividades referentes ao tema, no decorrer do evento assim denominado “45º Dia 
Estadual do Porco", a ser realizado no município de Frederico Westphalen, autorizado através da Lei 
Municipal nº 4.623 de 17 de maio de 2019. 

Com base na justificativa apresentada, verificação dos documentos que instruem o presente 
procedimento e estando a solicitação ajustada aos dispositivos e exigências constantes na Lei Federal 
nº 13.019/2014 e suas alterações, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no processo 
administrativo nº 102/2019, Inexigibilidade de Chamamento Público nº 07/2019, para firmar parceria 
através de Termo de Colaboração com a Associação de Criadores de Suínos do Rio Grande do Sul – 
ACSURS, com fulcro no art. 31, caput, c/c, inc. II da Lei Federal nº 13.019/2014, uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído para que assim produza seus legais e jurídicos efeitos. 

 

Frederico Westphalen, 18 de junho de 2019. 

 

 

 
José Alberto Panosso 

Prefeito Municipal 


